
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

PROPOSTA N°: 3180/23
NOME STRUTTURA PROPONENTE: AFFARI GENERALI E LEGALI

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Peraldo Donatella
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: PERALDO DONATELLA
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: VENTURINI ANNA

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO AZIENDALE IN MATERIA DI UTILIZZO 
DEL MEZZO PROPRIO PER SERVIZIO, TRASFERIMENTO TRA LE SEDI E 
PRESIDI DELLA ASST SANTI PAOLO E CARLO MEDIANTE AUTOMEZZI DEL 
PARCO AUTO AZIENDALE.

Pagina 1 di 19



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

IL DIRETTORE GENERALE
Visto: 

  D.L.31/05/2010, n.78 "Interventi urgenti in materia di stabilizzazione finanziaria e di competitività 
economica" convertito in legge, con modificazioni, dall'art.1, c.1, della L. 30/07/2010 n. 122 - art.6 
"Riduzione dei costi degli apparati amministrativi", cc.12 e 20;

 Circolare MEF n. 36/2010;
 Corte Dei Conti : deliberazioni n° 8 e n° 21 del 2011;
 Nota del Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato n. 100169 del 05/03/2012;
 C.C.N.L. 02/11/2022 COMPARTO SANITA’ art. 90 e 91;
 C.C.N.L. 19/12/2019 Dirigenza Area Sanità vigente all’adozione del regolamento ;
 D.lgs. 285/92 - Codice della strada e s.m.i.;
 Delibera S.C. Gestione Op. Area Territoriale 1119 del 12/05/2021 Codice di Comportamento ;

Rilevata la necessità di disciplinare le modalità di spostamento tra le sedi della ASST Santi Paolo e Carlo dei 
dipendenti per il compimento di servizio esterno  tramite apposito documento per la  regolamentazione sull’uso 
degli automezzi in base alla norma generale di una buona e corretta amministrazione dei beni pubblici  
garantendone efficienza, economicità e razionalità dell’uso dei mezzi aziendali e anche dell’utilizzo di mezzi 
propri;

Considerato che il regolamento si applica ai dipendenti dell’ASST Santi Paolo e Carlo, afferenti al comparto 
ed alla Dirigenza, con contratto a tempo determinato ed indeterminato, per lo svolgimento di attività 
istituzionali presso una o più strutture o presso Presidi diversi dalla sede ordinaria di assegnazione del 
dipendente;

Vista la nota mail del 29.11.2023 con la quale il Direttore della S.C. Gestione Acquisti trasmetteva la proposta 
di  Regolamento in oggetto;

Ritenuto di approvare il testo regolamentare allegato al presente atto quale parte integrante  e sostanziale 
(AL01);

Accertato che l’esecuzione del Regolamento  assunto con il presente provvedimento,  è affidata al Direttore 
della S.C. Gestione Acquisti e S.C. Gestione delle Risorse Umane;

Su proposta del Direttore ad interim della S.C. Affari Generali e Legali che attesta la legittimità e la regolarità 
della formazione del  presente provvedimento;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-
Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

1. di approvare il “ Regolamento aziendale in materia di utilizzo del mezzo proprio per servizio di 
trasferimento tra le sedi e presidi della ASST Santi Paolo e Carlo mediante automezzi del parco 
aziendale”, allegato al presente atto quale parte integrale e sostanziale (AL01);

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico dell’ Azienda;

Pagina 2 di 19



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

3. di dare atto che  il  presente provvedimento  deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 
soggetto  a controllo di Giunta Regionale,  verrà  pubblicato  sul  sito  internet Aziendale, ai sensi dell’art. 
17 comma  6  L. R.  n. 33/2009 e ss.mm.ii.

Pagina 3 di 19



P
ag

in
a 

4 
di

 1
9



P
ag

in
a 

5 
di

 1
9



P
ag

in
a 

6 
di

 1
9



P
ag

in
a 

7 
di

 1
9



P
ag

in
a 

8 
di

 1
9



P
ag

in
a 

9 
di

 1
9



P
ag

in
a 

10
 d

i 1
9



P
ag

in
a 

11
 d

i 1
9



P
ag

in
a 

12
 d

i 1
9



P
ag

in
a 

13
 d

i 1
9



P
ag

in
a 

14
 d

i 1
9



P
ag

in
a 

15
 d

i 1
9



P
ag

in
a 

16
 d

i 1
9



P
ag

in
a 

17
 d

i 1
9



P
ag

in
a 

18
 d

i 1
9



P
ag

in
a 

19
 d

i 1
9


		2023-12-05T11:05:24+0000




